Dispensado  relatório,  por  aplicação  subsidiária  do  artigo  38  da  Lei  nº 

9.099/95, conforme art. 1º da Lei nº 10.259/2001.

Trata-se de ação em que a parte autora objetiva a condenação da parte ré 

em indenização a títulos de danos morais no valor de R$ 56.220,00 (cinquenta e seis mil, 

duzentos e vinte reais).

Alega,  em síntese,  que,  está  sendo  executado  no  processo  nº  1179-

96.2017.4.01.3502  referente  a  anuidade  dos  anos  2012  a  2015.  Afirma  que  está 

aposentado  desde  2000  e  que  desde  2007  não  exerce  a  função  de  Técnico  em